
UCHWAŁA NR LVIII/731/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 lipca 2018 r.

w sprawie Regulaminu przyznania Stypendiów Prezydenta Miasta Wałbrzycha za szczególne osiągnięcia 
w nauce dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych mieszkających lub uczących się na 

terenie Miasta Wałbrzycha

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.), art 12 pkt 10 a i art. 92 ust. 1 pkt.1  i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.), art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 r. z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin przyznawania Stypendiów Prezydenta Miasta Wałbrzycha za szczególne 
osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych  mieszkających lub uczących się 
na terenie Miasta Wałbrzycha, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Określa się wzór wniosku o przyznanie stypendium za wyniki w nauce, który stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. W roku szkolnym 2017/2018 wnioski o przyznanie Stypendium należy składać do 10 września 2018 r. 
Stypendium za miesiąc wrzesień 2018 r. wypłacone zostanie do 20 października 2018 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIV/148/04 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 grudnia 2004 r. 
w sprawie ustanowienia Stypendium Prezydenta Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2005 r. poz. 326).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 494F3E8C-CEE9-47A8-A3D8-9818203EE13B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/731/18

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 lipca 2018 r.

Regulamin przyznawania Stypendiów Prezydenta Miasta Wałbrzycha za szczególne osiągnięcia w nauce
dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych mieszkających lub uczących się na terenie

Miasta Wałbrzycha

§ 1. Do ubiegania się o stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce uprawnieni są uczniowie
mieszkający lub uczący się na terenie Miasta Wałbrzycha:

1. klas IV - VIII szkoły podstawowej,

2. oddziałów gimnazjalnych,

3. klas I - V szkoły ponadpodstawowej.

§ 2. Stypendium Prezydenta Miasta Wałbrzycha za szczególne osiągnięcia w nauce może być przyznane
uczniom, którzy spełniają poniższe kryteria:

1. uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów końcową średnią ocen
z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej:

1) 5,5 - w przypadku uczniów szkół podstawowych,

2) 5,2 - w przypadku uczniów gimnazjów,

3) 5,0 - w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych ogólnokształcących,

4) 4,5 - szkół ponadpodstawowych zawodowych

oraz

2. są laureatami olimpiad/konkursów przedmiotowych, z dowolnego przedmiotu wynikającego
z podstawy programowej danego etapu nauczania na szczeblu:

1) miejskim/powiatowym - I miejsce,

2) wojewódzkim - I - III miejsca,

3) ogólnopolskim - I - X miejsca,

4) międzynarodowym.

§ 3. Stypendium może być udzielone tylko w roku szkolnym następującym bezpośrednio po roku
szkolnym, w którym uzyskano prawo do przyznania stypendium.

§ 4. Wnioski o stypendium składa się w terminie do 30 czerwca każdego roku kalendarzowego, do
Kierownika Biura Edukacji i Wychowania Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu,

§ 5. Stypendium przyznawane jest na okres 10 miesięcy, od września danego roku kalendarzowego do
czerwca następnego roku kalendarzowego.

§ 6. Przyznane stypendium wypłaca się co miesiąc.

§ 7. Stypendium jest finansowane z budżetu Gminy Wałbrzych.

§ 8. Stypendium przyznaje Prezydent Miasta Wałbrzycha, a jego wysokość ustala stosownie do środków
określonych na ten cel w budżecie Gminy.

§ 9. 1. Wnioski o udzielenie Stypendium składa dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza,
rodzic/prawny opiekun lub pełnoletni uczeń.

2. Do wniosku należy dołączyć kserokopie potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez dyrektora
szkoły lub upoważnionego przez niego pracownika szkoły następujących dokumentów:

1) dyplomów, listów gratulacyjnych i innych dokumentów poświadczających szczególne osiągnięcia;

Id: 494F3E8C-CEE9-47A8-A3D8-9818203EE13B. Podpisany Strona 1



2) zaświadczeń o uzyskaniu tytułu laureata lub finalisty konkursu/olimpiady,

3) oświadczenie dyrektora szkoły potwierdzające wykazaną we wniosku końcową średnią ocen.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 494F3E8C-CEE9-47A8-A3D8-9818203EE13B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/731/18

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 lipca 2018 r.

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA

I. INFORMACJE O KANDYDACIE

1. Nazwisko kandydata.......................................................................

2. Imię/imiona kandydata.....................................................................

3. Adres do korespondencji..........................................................................................................

4. Klasa, do której uczęszcza kandydat.........................................................................................

5. Średnia ocen..................................

6. Ocena z zachowania........................................

II.  OSIĄGNIĘCIA KANDYDATA

1. Nazwa konkursu /olimpiady....................................................................

2. Organizator konkursu /olimpiady.............................................................

3. Zasięg konkursu / olimpiady (wojewódzki, ogólnopolski, międzynarodowy)

4. Osiągnięcie / zdobyte miejsce......................................................................

III. OPINIA RADY PEDAGOGICZNEJ:

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

IV. WYKAZ DOKUMENTÓW/ZAŁĄCZNIKÓW:

1. ........................................................................

2. ........................................................................

3. .......................................................................

...............................................................

pieczątka i podpis Dyrektora

.................................................

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 494F3E8C-CEE9-47A8-A3D8-9818203EE13B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przytoczonymi na wstępie uchwały przepisami, jednostka samorządu terytorialnego określa
szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia
dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach.

Niniejsza uchwała opracowana została w oparciu o przyjęty Uchwałą Nr LVIII/730/18 z dnia 31 lipca
2018 r. Rady Miejskiej Wałbrzycha „Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci
i Młodzieży mieszkających lub uczących się w szkołach na terenie Miasta Wałbrzycha". Stypendium
Prezydenta Miasta Wałbrzycha jest formą wyróżnienia i nagrodzenia uczniów za szczególne osiągnięcia
edukacyjne. Dodatkowym celem przyznawania tego stypendium jest finansowe wsparcie rozwoju tych
uczniów, umożliwienie pełniejszego zaspokojenia ich potrzeb materialnych związanych z rozwojem
uzdolnień, wiedzy i umiejętności.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 494F3E8C-CEE9-47A8-A3D8-9818203EE13B. Podpisany Strona 1




